CANONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - TARIFFE ANNO 2021 IN VIGORE DAL 01.01.2021

approvate con deliberazione della Giunta Comunale n.46 del 27.04.2021

TARIFFA ANNUALE (permanente) Euro 40,00 TARIFFA GIORNALIERA (temporanea) Euro 0,70

a) DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

TARIFFA BASE PER CIASCUN FOGLIO FORMATO 70/100	
per i primi 10 giorni	€
per ogni ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione	€

coeff.	Canone 2021
0,163	1,14
0,097	0,34

TARIFFA BASE PER CIASCUN FOGLIO FORMATO SUPERIORE A 70/100	
per i primi 10 giorni	€
per ogni ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione	€

coeff.	Canone 2021
0,244	1,71
0,146	0,51

MAGGIORAZIONI	
per commissioni inferiori ai 50 fogli	
per formati da 8 a 12 fogli	
per formati oltre i 12 fogli	
per affissioni commerciali in categoria speciale	
per affissioni in spazi prefissati	

DIRITTI DI URGENZA		€	
	-		
entro i due giorni successivi, se trattasi di contenuto commerciale.			

50%
50%
100%
100%
100%

38,73

b) IMPOSTA SULLA PUBBLICITA'			
1 - PUBBLICITA' ORDINARIA -			
		opaca	€
	mq. 1	luminosa	€
		opaca	€
giornaliera	da mq. 1, 5 a mq. 5,5	luminosa	€
giornanera		opaca	€
	da mq. 5,5 a mq. 8,5	luminosa	€
		opaca	€
	superiore a mq. 8,5	luminosa	€

coeff.	Canone 2021
0,064	0,04
0,128	0,09
0,096	0,07
0,192	0,13
0,144	0,10
0,240	0,17
0,192	0,13
0,288	0,20

		opaca	€
	mq. 1	luminosa	€
		opaca	€
annuale	da mq. 1, 5 a mq. 5,5	luminosa	€
aiiiiuale		opaca	€
	da mq. 5,5 a mq. 8,5	luminosa	€
		opaca	€
	superiore a mq. 8,5	luminosa	€

0,336	13,43
0,672	26,86
0,504	20,15
1,007	40,29
0,755	30,22
1,259	50,36
1,007	40,29
1,511	60,44

1 - PUBBLICITA' ORDINARIA - CATEGORIA SPECIALE				
		opaca	€	
	mq. 1	luminosa	€	
		opaca	€	
giornaliera	da mq. 1, 5 a mq. 5,5	luminosa	€	
		opaca	€	
	da mq. 5,5 a mq. 8,5	luminosa	€	
		opaca	€	
	superiore a mq. 8,5	luminosa	€	

coeff.	Canone 2021
0,128	0,09
0,192	0,13
0,192	0,13
0,288	0,20
0,240	0,17
0,336	0,24
0,288	0,20
0,384	0,27

		opaca	€
	mq. 1	luminosa	€
		opaca	€
annuale categoria	da mq. 1, 5 a mq. 5,5	luminosa	€
speciale		opaca	€
opoolalo	da mq. 5,5 a mq. 8,5	luminosa	€
		opaca	€
	superiore a mq. 8,5	luminosa	€

0,672	26,86
1,007	40,29
1,007	40,29
1,511	60,43
1,259	50,37
1,763	70,52
1,511	60,44
2,015	80,59

2 - PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOLI IN GENERE				
		opaca	€	
	Interno / esterno mq. 1	Iuminosa	€	
		opaca	€	
Collocazione	Interno / esterno da mq. 1, 5 a mq. 5,5	Iuminosa	€	
		opaca	€	
	interno/ esterno da mq. 5,5 a mq. 8,5	Iuminosa	€	
		opaca	€	
	interno / esterno superiore a mq. 8,5	luminosa	€	

coeff.	Canone 2021
0,336	13,43
0,672	26,86
0,504	20,15
1,007	40,29
0,755	30,22
1,259	50,36
1,007	40,29
1,511	60,44

3 - PUBBLICITA' EFFETTUATA CON I VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'IMPRESA				
		autoveicoli	€	
	Superiore ai 3000 Kg.	veicoli con rimorchio	€	
PORTATA		autoveicoli	€	
	Inferiore ai 3000 kg.	veicoli con rimorchio	€	
	Motoveicoli e altri non compresi	altri	€	
	nella precedente categoria	veicoli con rimorchio	€	

coeff.	Canone 2021
1,859	74,37
3,719	148,74
1,239	49,57
2,479	99,14
0,620	24,78
1,239	49,56

4 - PUBBLICITA' EFFE	TTUATA CON PANNELLI LUMINOSI			coeff.	Canone 2021
A) PER CONTO		sino a 1 mq.	€	0,197	0,14
TERZI	giornaliera	oltre 1 mq	€	0,295	0,21
(per metri quadrati		sino a 1 mq.	€	1,033	41,31
di superficie)	annuale	oltre 1 mq	€	1,549	61,97
1		1	1		
A) PER CONTO		sino a 1 mq.	€	0,393	0,28
TERZI	giornaliera	oltre 1 mq	€	0,590	0,41
(per metri quadrati di superficie)		sino a 1 mq.	€	2,066	82,62
cat. Speciale	annuale - categoria speciale	oltre 1 mq	€	3,098	123,93
B) PER CONTO		sino a 1 mg.	€	0,095	0,07
PROPRIO	giornaliera	oltre 1 mq	€	0,143	0,10
(per metri quadrati	-	sino a 1 mq.	€	0,516	20,66
di superficie)	annuale	oltre 1 mq	€	0,775	30,98
B) PER CONTO		sino a 1 mq.	€	0,197	0,14
PROPRIO	giornaliera	oltre 1 mq	€	0,295	0,21
(per metri quadrati di superficie)		sino a 1 mq.	€	1,033	41,31
cat speciale	annuale - categoria speciale	oltre 1 mq	€	1,549	61,97
E DUDDI ICITA' EEEE	TTUATA CON PROIEZIONI -			coeff.	Canone 2021
	TIUATA CON PROIEZIONI -		<i>E</i>	0,114	
Periodi fino a 30 giorni			€	0,114	0,08
Periodi oltre 30 giorni	in-		€		0,04
Periodi fino a 30 giorni -	<u> </u>		€	0,229 0,114	0,16
Periodi oltre 30 giorni - o	categoria speciale		₹	0,114	0,08

6 - PUBBLICITA' VARIA -		
a) con striscioni tariffa giornaliera	€	
a) con striscioni tariffa giornaliera - categoria speciale	€	

coeff.	Canone 2021
0,057	0,04
0,002	0,08

b) con aeromobili o palloni frenati			
aeromobili	€		
pallini frenati	€		

88,529	61,97
44,264	30,99

c) mediante distribuzione volantini e altro materiale , persone circolanti o altri mezzi - per	
persona per giorno o frazione	€

3,686	2,58

d) sonora a mezzo apparecchi amplificatori e simili per ciascun punto fisso e per ciascun	
giorno o frazione	€
d) sonora a mezzo apparecchi amplificatori e simili per ciascun punto fisso e per ciascun	
giorno o frazione - categoria speciale	€

11,07	7,75
22,14	15,50

CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO - TARIFFE ANNO 2021 IN VIGORE DAL 01.01.2021

TARIFFA ANNUALE (permanente) Euro 40,00
TARIFFA GIORNALIERA (temporanea) Euro 0,70

2° categoria

a) OCCUPAZIONI SUOLO PUBBLICO PERMANENTE

1) Occupazione ordinaria del suolo pubblico		coeff.	Canone 202
1° categoria	€	0,616	24,6
2° categoria	€	0,554	22,1
2) Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo			
(riduzione 65% art. 53 comma 1a regolamento comunale)		coeff.	Canone 202
1° categoria	€	0,216	8,6
2° categoria	€	0,194	7,76
3) Occupazione del suolo con distributori di carburante		coeff.	Canone 2021
1° categoria	€	1,088	43,5
2° categoria	€	0,980	39,1
4) Occupazione del suolo con distributori automatici in genere e tabaco	chi	coeff.	Canone 2021
1° categoria	€	0,287	11,40
2° categoria	€	0,258	10,31
5) Occupazioni permanenti con cavi, condutture per la fornitura di serv pubblica utilità: per utenza (art. 1 comma 831 Legge 160/2019)	izi di		Canone 2021
1° categoria	€		1,50
2° categoria	€		1,50
6) Occupazioni permanenti con cavi, condutture per la fornitura di serv pubblica utilità: utenza minima	izi di		
(art. 1 comma 831 Legge 160/2019) 1° categoria	€		Canone 202′

800,00

b) OCCUPAZIONI SUOLO PUBBLICO TEMPORANEE

1) Occupazione ordinaria del suolo pubblico:

Oltre le 9 ore e fino a 24 ore		
1° categoria	€	
2° categoria	€	

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
2,457	1,72
2,200	1,54

Oltre 7 ore e fino a 9 ore		
1° categoria	€	
2° categoria	€	

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
1,843	1,29
0,550	0,39

Fino a 7 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
1,229	0,86
1,100	0,77

Superiore a 14 giorni		
	1° categoria	€
	2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
1,966	1,38
1,760	1,23

Superiore a un mese, anche se non continuativo o se di carattere ricorrente	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
1,229	0,86
1,100	0,77

2) Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo (riduzione 65% art. 53 comma 1a regolamento comunale)

Oltre le 9 ore e fino a 24 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,860	0,60
0,770	0,54

Oltre 7 ore e fino a 9 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coe	ff.	Tariffa 2021	giorno /	mq
0,64	ŀ5			0,45
0,57	' 8			0,40

Fino a 7 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,430	0,30
0,385	0,27

Superiore a 14 giorni	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,688	0,48
0,616	0,43

Superiore a un mese, anche se non continuativo o se di carattere ricorrente	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,430	0,30
0,385	0,27

3) Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimento dello spettacolo viaggiante (riduzione 80% art. 53 comma 1c regolamento comunale)

Oltre le 9 ore e fino a 24 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,491	0,34
0,154	0,11

Oltre 7 ore e fino a 9 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,369	0,26
0,116	0,08

Fino a 7 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,246	0,17
0,077	0,05

Superiore a 14 giorni	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,393	0,28
0,123	0,09

Superiore a un mese, anche se non continuativo o se di carattere ricorrente		
1° categoria	€	
2° categoria	€	

	coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
I	0,246	0,17
I	0,077	0,05

4) Occupazioni temporanee realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia (riduzione 50% art. 53 comma 1b regolamento comunale)

Oltre le 9 ore e fino a 24 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
1,229	0,86
1,100	0,77

Oltre 7 ore e fino a 9 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,921	0,65
0,825	0,58

F	ino a 7 ore	
1	° categoria	€
2	° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,614	0,43
0,550	0,39

Superiore a 14 giorni	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,983	0,69
0,880	0,62

Superiore a un mese, anche se non continuativo o se di carattere ricorrente	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,614	0,43
0,550	0,39

5) Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive (superiori a 48 ore)

(riduzione 80% art. 53 comma 1d regolamento comunale)

Oltre le 9 ore e fino a 24 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,491	0,34
0,440	0,31

Oltre 7 ore e fino a 9 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,369	0,26
0,330	0,23

Fino a 7 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,246	0,17
0,220	0,15

Superiore a 14 giorni	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,393	0,28
0,352	0,25

Superiore a un mese, anche se non continuativo o se di carattere ricorrente	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,246	0,17
0,220	0,15

c) CANONE MERCATALE

Banchi non alimentari

Oltre le 9 ore e fino a 24 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,629	0,44
0,566	0,40

Oltre 7 ore e fino a 9 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,471	0,33
0,424	0,30

Fino a 7 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,314	0,22
0,283	0,20

Banchi alimentari

Oltre le 9 ore e fino a 24 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,743	0,52
0,669	0,47

Oltre 7 ore e fino a 9 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,557	0,39
0,501	0,35

Fino a 7 ore	
1° categoria	€
2° categoria	€

coeff.	Tariffa 2021 giorno / mq
0,371	0,26
0,334	0,23